v. 2.

22. Anna inquit: *Exultauit cor meum.* Necessario addidit, *in Domino.* Vt Paulus dixit: *Gaudete in Domino.* Quia potest quis gaudere in carnalibus. Quum me homines laudant, non in Domino gaudeo; si gaudeo, pungar.

Philipp. 4. 4.

23. Propter verbum Domini cornua iustorum. Id vel dicentes, *In te inimicos nostros ventilabimus cornu.* In graeco laeta testatio. Quia ergo cornu petimus, vel cornu ventilabimus. Cornua iusti, quia de crucis Christi apicibus iustis conferuntur.

Psalm. 43. v. 6.

24. In his destruemus aduersarias potestates de anima nostra. Dein plantatur in nobis vinea. Dilatatum est os meum, id est, per meditationem verbi Dei ad eleuationem cordis veniamus, etiam Apostolo dicente: *Os meum dilatatum est ad vos, o Corinthii.* Ex altitudine enim cordis ori sapientia ministratur.

2. Cor. 6. xi.

25. Quia dilatatus sum in salutari tuo, id est, si laetatus fuero in salutare Domini, tunc dilatatum est os meum. *Non est sanctus, sicut Deus.* Distinctione vtitur: non dixit, *nisi Dominus,* sed *nullus est, sicut Dominus.* *Non est Deus, praeter te,* id est, nihil eorum, quae sunt naturaliter. *Qui solus es;* cui, quod es, a nullo datum est. Nam et vmbra

18. Forte, *alienus est a sermone iustitiae.*

mino gaudeo, pungar.

22. Forte, *Si gaudeo, et non in Do-*

24. Vulgata, *Os nostrum patet ad vos, o Corinthii, cor nostrum dilatatum est.*

A a a a

ad comparationem corporis non est, et fumus ad comparationem ignis non est.

- Eccli. 3. 22. 26. *Nolite multiplicare loqui excelsa*. Vt Salomon dicit: *Altiora te ne quaesieris*. De quibus praecipitur tibi haec intelligere, *Nolite multiplicare loqui*, nisi de Patre, et Filio, et Spiritu sancto, vt plenius manifestum fiat, quod loquimur? Post haec tria nihil loquaris.
- Rom. 7. 24. 27. Non exeat inaniloquium de ore vestro, vt Apostolus ait: *Quis me liberabit de corpore mortis huius?* Aliter, *Angelus satanae, qui me colaphizet*. Id est, ne magna de me ipso loquar. Non exeat magniloquium de ore vestro. *Non declines cor meum in verba malitiae ad excusandas excusationes in peccatis*.
- Psalm. 140. v. 4. 28. Et Salomon dicit: *Occasiones quaerit piger, et dicit, Leo foris*. Idem dicit, *Diabolus subsannabit me, vt mulier me seduxit*. Iustus primum accusator sui est. Iniustus non est sui accusator, sed aliorum. Donec quis peccat, neque iustus est, nec accusator sui. Non enim qui agit, accusat.
- Prouerb. 18. 1. et 22. 13. 29. *Arcus potentium infirmatus*. Si indutus sis armis Dei, scuto fidei, et galea salutis, et gladio spiritus, arcus potentium munimentis talibus firmabitur. *Et infirmi accincti sunt robore*: vt est, *Quae stulta sunt mundi, elegit Deus, vt confundat fortia*.
1. Cor. 128. 30. Infirmus populus est gentilis, qui alienus a testamento Dei adeptus est fortitudinem, vt Propheta dicit: *Fortitudo mea, et laudatio mea Dominus*; id est, fortitudo ipse Christus est. Vsque sterilis mater nostra est ecclesia. Et haec peperit septem, id est, septenarium numerum.
- Psalm. 117. v. 14. 31. Et caro mea habens plurimos fructus carnis, fornicationem, immunditiam, impudicitiam, idololatriam, veneficia, contentiones, aemulationes, incitationes, dissensiones. Sterilis, id est, anima: nam aliquando non afferebat fructus iustitiae: nec per fidem Christi repleta est spiritu sapientiae, et intellectus, et consilii, et fortitudinis, et scientiae, et pietatis, et timoris Dei.
32. *Deus mortificat, et viuificat*. Mortificat me, quum essem mortuus peccato, et tunc viuificat me, quum me facit viuere Deo. Verus Dauid, seruans oues patris sui, apprehendit leonem, et interfecit. Titulus psalmi est, *Ipsi Dauid, quando filius persequabatur eum*.
33. Hoc factum legimus in libris Regum, illum non dilectum inique, sed humiliatum pie, accepisse a Domino disciplinam, sustinuisse medicinam, non retributionem iniquitati. Ille Dauid laudabilis, sed alius Dauid fortis manu Dominus Iesus Christus.
34. Praeterita enim illa facta figurae futurorum erant. Agnoscamus, quemadmodum et Christum filius suus persequabatur. Habebat Christus
26. In Vulgata, *Nolite multiplicare loqui sublimia*. ms. fortasse deest aliquid.
28. Cap. 18. Prouerb. *Occasiones quaerit, qui vult recedere ab amico*, Et cap. 22. *Dicit piger, Leo est foris*. In 33. Pro sustinuisse mallet substituisse, seu adhibuisse. Verum non satis haec cohaerent cum expositione Cantici Annae, *Deus mortificat etc.*